4.1 Novartis si impegna a sponsorizzare il Progetto di cui alle premesse e all’All. 2, nonché a fornire le 
indicazioni necessarie al corretto e diligente adempimento delle obbligazioni assunte dall’altra Parte. 
4.2 In qualità di Sponsor, Novartis verserà all’Ente il corrispettivo pari ad Euro 12.000,00 (Dodicimila/00) 
oltre IVA, come da richiesta di sponsorizzazione e, a fronte degli obblighi di esclusività e visibilità assunti 

dall’altra Parte e precisati in precedenza. Tale importo verrà corrisposto dietro presentazione di regolare 
fattura, secondo le seguenti modalità e tempistiche di fatturazione: